
 

AM\1110360CS.doc  PE593.657v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

21.11.2016 B8-1228/2 

Pozměňovací návrh  2 

Peter Jahr 

za skupinu PPE 

 

Návrh usnesení B8-1228/2016 

Pavel Poc 

za Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 

Obnovení schválení účinné látky bentazon 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění E 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

E. vzhledem k tomu, že návrh prováděcího 

nařízení Komise, kterým se v souladu 

s nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na 

ochranu rostlin na trh obnovuje schválení 

účinné látky bentazon a mění příloha 

prováděcího nařízení Komise (EU) č. 

540/2011 (dále jen „návrh prováděcího 

nařízení“), prodlužuje na základě 

vědeckého posouzení provedeného 

Evropským úřadem pro bezpečnost 

potravin (EFSA) schválení bentazonu až do 

31. ledna 2032, tj. o nejdelší možné 

období; 

E. vzhledem k tomu, že návrh prováděcího 

nařízení Komise, kterým se v souladu 

s nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na 

ochranu rostlin na trh obnovuje schválení 

účinné látky bentazon a mění příloha 

prováděcího nařízení Komise (EU) č. 

540/2011 (dále jen „návrh prováděcího 

nařízení“), prodlužuje na základě 

vědeckého posouzení provedeného 

Evropským úřadem pro bezpečnost 

potravin (EFSA) schválení bentazonu až do 

31. ledna 2032, tj. o nejdelší možné 

období; vzhledem k tomu, že by bylo 

vhodnější omezit schválení do 31. 

července 2024, tj. na období 7,5 let;  

Or. en 



 

AM\1110360CS.doc  PE593.657v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21.11.2016 B8-1228/3 

Pozměňovací návrh  3 

Peter Jahr 

za skupinu PPE 

 

Návrh usnesení B8-1228/2016 

Pavel Poc 

za Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 

Obnovení schválení účinné látky bentazon 

Návrh usnesení 

Bod 5 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

5. vyzývá Komisi, aby vzala návrh 

prováděcího nařízení zpět a předložila 

výboru nový návrh; 

5. vyzývá Komisi, aby předložila nový 

návrh prováděcího nařízení s cílem lépe 

zohlednit udržitelné používání herbicidů 

obsahujících bentazon; vyzývá Komisi, 

aby především neschvalovala žádné 

použití bentazonu ve veřejných parcích, 

na veřejných hřištích a ve veřejných 

zahradách, ani v jejich blízkosti; vyzývá 

Komisi, aby členským státům především 

doporučila omezit nebo zakázat prodej 

bentazonu neprofesionálním uživatelům, 

navrhla školení, vypracovala povolení pro 

profesionální uživatele a lépe informovala 

veřejnost; 

Or. en 



 

AM\1110360CS.doc  PE593.657v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21.11.2016 B8-1228/4 

Pozměňovací návrh  4 

Peter Jahr 

za skupinu PPE 

 

Návrh usnesení B8-1228/2016 

Pavel Poc 

za Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 

Obnovení schválení účinné látky bentazon 

Návrh usnesení 

Bod 5 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 5a. zastává názor, že příslušná vědecká 

opatření přijatá Komisí v návaznosti na 

toto usnesení jsou důležitá z hlediska 

důvěry v rámci orgánů Evropské unie 

i mezi nimi; 

Or. en 



 

AM\1110360CS.doc  PE593.657v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21.11.2016 B8-1228/5 

Pozměňovací návrh  5 

Peter Jahr 

za skupinu PPE 

 

Návrh usnesení B8-1228/2016 

Pavel Poc 

za Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 

Obnovení schválení účinné látky bentazon 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění R a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Ra. vzhledem k významu dostupnosti 

herbicidů pro zemědělství EU, zajišťování 

potravin v EU a sadu nástrojů, které 

slouží evropským zemědělcům 

a zahradnických odborníků; 

Or. en 



 

AM\1110360CS.doc  PE593.657v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21.11.2016 B8-1228/6 

Pozměňovací návrh  6 

Peter Jahr 

za skupinu PPE 

 

Návrh usnesení B8-1228/2016 

Pavel Poc 

za Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 

Obnovení schválení účinné látky bentazon 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění R b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Rb. vzhledem k tomu, že v rámci 

počátečního posouzení rizika, které 

provedl příslušný orgán zpravodajského 

členského státu (Nizozemsko) a EFSA, 

bylo rozhodnuto, že aktivní látka bentazon 

je bezpečná, je-li využívána vhodným 

způsobem; 

Or. en 



 

AM\1110360CS.doc  PE593.657v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21.11.2016 B8-1228/7 

Pozměňovací návrh  7 

Peter Jahr 

za skupinu PPE 

 

Návrh usnesení B8-1228/2016 

Pavel Poc 

za Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 

Obnovení schválení účinné látky bentazon 

Návrh usnesení 

Bod 4 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

4. žádá Komisi, aby si před přijetím 

rozhodnutí o schválení prioritně vyžádala 

veškeré příslušné chybějící informace 

a provedla jejich posouzení; 

4. vyzývá Komisi, aby schválila bentazon 

do 31. července 2024, tj. na období 7,5 let; 

Or. en 



 

AM\1110360CS.doc  PE593.657v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21.11.2016 B8-1228/8 

Pozměňovací návrh  8 

Peter Jahr 

za skupinu PPE 

 

Návrh usnesení B8-1228/2016 

Pavel Poc 

za Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 

Obnovení schválení účinné látky bentazon 

Návrh usnesení 

Bod 2 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 2a. vyzývá Komisi a členské státy, aby 

financovaly výzkum a inovace v oblasti 

alternativních, udržitelných a nákladově 

efektivních řešení v oblasti přípravků na 

ochranu rostlin s cílem zajistit vysokou 

úroveň ochrany lidského zdraví, zdraví 

zvířat a životního prostředí; 

Or. en 

 

 


